ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-VX

V/v xin phép tổ chức bắn pháo hoa

nổ tầm thấp tại Ngày hội Du lịch

thị xã Hoài Nhơn “La Vuông -
Cao nguyên xanh vẫy gọi”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2017 của Bộ Chính trị
về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn; Chương trình hành động
số 06-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Tỉnh ủy về phát triển du lịch Bình Định trở
thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2020 - 2025; chào mừng kỷ niệm 79
năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa
Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024), UBND thị xã Hoài Nhơn có kế hoạch tổ

chức Ngày hội Du lịch thị xã Hoài Nhơn “La Vuông - Cao nguyên xanh vẫy
gọi” năm 2024, đây là dịp quảng bá, khai thác hiệu quả tiềm năng, thế mạnh đặc
trưng du lịch của thị xã Hoài Nhơn, tạo điểm nhấn nổi bật thu hút truyền thông,

hình thành điểm du lịch sinh thái rừng cao nguyên La Vuông là điểm đến nổi
bật, hấp dẫn ở khu vực phía Bắc tỉnh Bình Định, với vẻ đẹp tài nguyên, lợi thế
du lịch riêng có; thu hút đầu tư các dịch vụ thiết yếu, cơ sở vật chất, kỹ thuật
phát triển du lịch; kết nối hiệu quả với các điểm du lịch biển, các điểm đến du
lịch văn hóa, đa dạng hoá sản phẩm du lịch, góp phần phát triển du lịch trên địa

bàn thị xã Hoài Nhơn.
Ngày hội diễn ra nhiều hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch hấp dẫn, trong

đó điểm nhấn là giải chạy “Khám phá La Vuông lần thứ I năm 2024” với 1.200
vận động viên trong và ngoài nước tham gia dự thi, cùng với các hoạt động hỗ
trợ: ẩm thực, vui chơi, giải trí, quảng bá về văn hóa, con người Hoài Nhơn.

UBND thị xã Hoài Nhơn xin phép tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Ngày

hội nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho nhân dân và du khách trong và

ngoài nước về tham dự Ngày hội.

Căn cứ Nghị định số l37/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản

lý, sử dụng pháo và Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính
phủ, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem

xét cho phép tỉnh Bình Định được tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Ngày

hội Du lịch thị xã Hoài Nhơn “La Vuông - Cao nguyên xanh vẫy gọi”, cụ thể

như sau:
- Thời gian: Tối ngày 01/9/2024.

- Số lượng pháo hoa: 150 giàn.

- Số điểm bắn: 01 điểm.

- Thời lượng bắn: 15 phút.

5534 19 07

- Địa điểm: Bãi cỏ Đồng Vuông, cao nguyên La Vuông, xã Hoài Sơn,
thị xã Hoài Nhơn.

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn vận động xã hội hóa.

UBND tỉnh sẽ chỉ đạo UBND thị xã Hoài Nhơn tổ chức bắn pháo hoa nổ

bảo đảm tuân thủ các quy định của pháp luật và an ninh trật tự, tuyệt đối an toàn.

Kính mong sự quan tâm cho phép của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch./.

 [

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an;

- Bộ Quốc phòng;

- Cục Văn hóa cơ sở (Bộ VHTTDL);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa và Thể thao;
- BCH Quân sự tỉnh;
- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- CVP, PVP VX;

  - Lưu: VT, K1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang